
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1»

г. Бийск

ПРИКАЗ
01.09.2020 № 242

Об утверждении локальных актов по информатизации
МБОУ «СОШ № 1»

На основании решения Педагогического совета (от 27.08.2020 года протокол №

о
и решения Управляющего совета школы (от 27.08.2020 года протокол № 1),

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить следующие локальные акты:

• Положение об автоматизированной системе «Сетевой регион. Образование» в 
МБОУ «СОШ № 1».

• Положение о порядке испол1?зования сети Интернет.
• Положение о комиссии по вопросам регламентации доступа к сведениям и 

информации в сети Интернет.
• Положение о локальной информационной сети МБОУ «СОШ № 1».
• Методики оценки эффективности использования средств информатизации 

образовательного процесса.
• Регламент работы с электронной почтой в МБОУ «СОШ № 1».
• Регламент работы по обеспечению антивирусной безопасности компьютеров 

МБОУ «СОШ № 1».
• Регламент использования системы «Сетевой Регион. Образование» МБОУ 

«СОШ № 1».
• Регламент функционирования СКФ.
• План модернизации компьютерных и мультимедийных устройств.
• План по информатизации МБОУ «СОШ № 1» на 2020/2021 учебный год.
• План работы ответственного за информатизацию МБОУ «СОШ № 1» на 

2020/2021 учебный год.
• Классификатор информации, распространение которой запрещено либо 

органичено.
• Правила использования сети Интернет.
• Порядок действий при осуществлении контроля за использованием сети 

Интернет.



2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителей
директора по УВР Замятину Л .Р.

Директор О.А. Киреева


		bschool1@mail.ru
	2021-04-28T09:10:24+0700
	659335, Алтайский край, город Бийск, улица Ильи Мухачева, 228/1
	Киреева Ольга Анатольевна




